

BB-C A/S

C/O Borch-Christensen, Frederiksberg Alle 54, 4. th, 1820 Frederikberg C

CVR-nr. 73 42 44 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2023.

Bent Borch-Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	BB-C A/S C/O Borch-Christensen Frederiksberg Alle 54, 4. th 1820 Frederikberg C CVR-nr.: 73 42 44 10 Stiftet: 23. december 1983 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Borch-Christensen Lili Borch-Christensen Anders Borch-Christensen Julie Kirsten Borch-Christensen
Direktion	Bent Borch-Christensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Quisisana A/S, 1820 Frederiksberg C Futura ApS, 1820 Frederiksberg C OBC Global Invest A/S, 1820 Frederiksberg C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i ejendomsudlejning og besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.487 t.kr. mod 5.875 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste	98.841	463
Værdiregulering af investeringsejendomme	20.300	6
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-93.933	-68
Driftsresultat	25.208	401
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-228.921	1.153
Indtægter af kapitalinteresser	2.847.121	4.622
3 Andre finansielle indtægter	1.131.962	18
4 Øvrige finansielle omkostninger	-280.946	-290
Resultat før skat	3.494.424	5.904
5 Skat af årets resultat	-7.549	-29
Årets resultat	3.486.875	5.875
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-228.921	5.775
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114
Overføres til overført resultat	3.597.996	0
Disponeret fra overført resultat	0	-14
Disponeret i alt	3.486.875	5.875

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	134.119	135
7 Investeringsejendomme	14.079.000	14.059
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.213.119</u>	<u>14.194</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.335.827	13.965
9 Kapitalinteresse	0	19.503
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.335.827</u>	<u>33.468</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.548.946</u>	<u>47.662</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.720.998	1.058
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	436.216	408
Andre tilgodehavender	5.150.263	568
Tilgodehavender i alt	<u>10.307.477</u>	<u>2.034</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	585.424	630
Værdipapirer i alt	<u>585.424</u>	<u>630</u>
Likvide beholdninger	5.721.248	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.614.149</u>	<u>2.664</u>
Aktiver i alt	<u>47.163.095</u>	<u>50.326</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.093.135	19.394
Overført resultat	29.337.736	15.658
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114
Egenkapital i alt	<u>39.048.671</u>	<u>35.666</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.727.286	2.695
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.727.286</u>	<u>2.695</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.122.185	4.844
Deposita	421.531	410
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.543.716</u>	<u>5.254</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	170.702	284
Gæld til pengeinstitutter	0	55
Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.234	137
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.435
Selskabsskat	19.444	326
Anden gæld	1.597.042	3.474
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.843.422</u>	<u>6.711</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.387.138</u>	<u>11.965</u>
Passiver i alt	<u>47.163.095</u>	<u>50.326</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	19.393.587	15.678.712	114.400	35.686.699
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-228.921	3.597.996	117.800	3.486.875
Regulering opskrivning årets afgang	0	-10.071.531	10.071.531	0	0
Regulering	0	0	-10.503	0	-10.503
	500.000	9.093.135	29.337.736	117.800	39.048.671

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93.933	68
	93.933	68
3. Andre finansielle indtægter		
Aktieudbytte	34.479	18
Gevinst salg af aktier	902.247	0
Kursgevinster på lån	195.236	0
	1.131.962	18
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	87
Andre finansielle omkostninger	280.946	203
	280.946	290
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-24.772	-26
Årets regulering af udskudt skat	32.321	55
	7.549	29

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	617.055	545
Korrektion til tidligere år	-71.714	0
Tilgang i årets løb	164.746	72
Kostpris 31. december 2022	710.087	617
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-482.036	-414
Årets af-/nedskrivninger	-93.932	-68
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-575.968	-482
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	134.119	135
7. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	6.239.136	6.187
Tilgang i årets løb	0	53
Kostpris 31. december 2022	6.239.136	6.240
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	7.819.564	7.813
Årets regulering til dagsværdi	20.300	6
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	7.839.864	7.819
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	14.079.000	14.059

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet ved værdiansættelsen udgøres af en afkastningsprocent på 4,8 %. (2021: 4,8%)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	453.460	453
Tilgang i årets løb	6.912.000	0
Afgang i årets løb	-122.768	0
Kostpris 31. december 2022	7.242.692	453
Opskrivninger 1. januar 2022	13.512.538	12.359
Regulering til indre værdi ved køb i året	10.503	0
Andel i årets resultat	-228.921	1.153
Årets tilbageførsler på afgang	-3.550.985	0
Udbytte	-650.000	0
Opskrivninger 31. december 2022	9.093.135	13.512
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	16.335.827	13.965

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos BB-C A/S kr.
Quisisana A/S, 1820 Frederiksberg C	60 %	14.117.978	-421.700	8.470.786
Futura ApS, 1820 Frederiksberg C	10,4 %	10.017.874	1.186.734	1.041.859
OBC Global Invest A/S, 1820 Frederiksberg C	100 %	6.823.182	-99.321	6.823.182
		30.959.034	665.713	16.335.827

9. Kapitalinteresse

Kostpris 1. januar 2022	13.621.830	13.622
Afgang i årets løb	-13.621.830	0
Kostpris 31. december 2022	0	13.622
Opskrivninger 1. januar 2022	5.881.049	1.259
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	4.622
Årets tilbageførsler på afgang	-5.881.049	0
Opskrivninger 31. december 2022	0	5.881
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	19.503

Noter

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.292.887	170.702	3.122.185	2.698.035
Deposita	421.531	0	421.531	0
	3.714.418	170.702	3.543.716	2.698.035

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.293 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.079 t.kr.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Julie Kirsten Borch-Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9a3b8b20-db85-45e4-a2d0-8cce48969c30

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-05-09 10:39:52 UTC



Bent Borch-Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 287ec4a1-ee67-4b71-87dc-6e0fa76b279e

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-05-09 14:47:54 UTC



Bent Borch-Christensen

Direktør og dirigent

Serienummer: 287ec4a1-ee67-4b71-87dc-6e0fa76b279e

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-05-09 14:47:54 UTC



Anders Borch-Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 49b74bf0-3e0a-44b6-9c1b-5f9bc6bc41ad

IP: 176.23.xxx.xxx

2023-05-09 20:04:48 UTC



Lili Borch-Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9770eb26-cd65-45a5-9e8c-b510967328b5

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-05-11 14:00:54 UTC



Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-231201238830

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-05-12 04:18:47 UTC



Penneo dokumentnøgle: 4X8HA-24NWA-CSV5L-EFYBU-6E5F0-EXFGQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>